Psalm. LXXXV. Omnes gentes, quascumque fecisti, venient, & adorabunt coram te, Domine.

Psalm. LXXVI. Gloriosa dicta sunt de te, Civitas Dei; Memor ero Rahab, & Babylonis scientium me: ecce alienigenæ, & Tyrus, & populus Æthiopum, hi fuerunt illic. *His similia passim occurrunt in Psalmis.*

Isaiæ XXV. Auferet Dominus Deus lacrymam ab omni facie, & opprobrium populi sui auferet de universa terra.

Ibid. XXVII. Venient qui perditæ fuerant de terra Assyriorum, & qui ejecti erant de terra Ægypti, & adorabunt in monte sancto.

Ibid. XLII. Dedi te in fœdus populi, in lucem gentium . . . Cantate Domino canticum novum, laus ejus ab extremis terræ; qui descenditis in mare, & plenitudo ejus; insula, & habitatores earum. *&c.*

Ibid. XLIX. Dedi te in fœdus populi, ut suscitares terram, & possideres hereditates dissipatas . . . Ecce isti de longe venient, & ecce illi ab Aquilone, & mari, & isti de terra Australi . . . Leva in circuitu oculos tuos, & vide, omnes isti congregati sunt, venerunt tibi: *&c.*

Ibid. LXVI. Ponam in eis signum, & mittam ex eis, qui salvati fuerint, ad gentes in mare, in Africam, & Lydiam tendentes sagittam, in Italiam, & Græciam, ad insulas longe, ad eos, qui non audierunt de me, & non viderunt gloriam meam. *His similia passim occurrunt in Prophetis Isaiæ.*

Jerem. XVI. Ad te gentes venient ab extremis terræ, & dicent: Vere mendacium possejerunt patres nostri, vanitatem, quæ eis non profuit.

Ezech. XXVII. Et scient omnia ligna regionis, quia ego

Do^r

hibemus) non modo gentium ad Christi fidem vocationem designant, verum & Christianæ fidei facem orbi universo lumen allaturam aperite prædicunt.

IV. Et sane quum gentes e regione Palæstinæ vel longe positas nominatim designent, & quidem ex omnibus mundi partibus, orientali, & occidentali, meridiana, & aquilonari; easdemque magna concursione venturas, ac præ nimia multitudine, veluti impetu facto, catervatim irrumtum iri ad divinum Messiam adorandum, ejusque Ecclesiam constitutam prænuntient, quidnam profecto istuc est, quam Evangelii per orbem universum propagationem satis evidenter indicare? Paucis rem omnem complectitur David Ps. CVI. *Dicant qui redimenti sunt a Domino, quos redemit de manu inimici, & de regionibus congregavit a solis ortu, & occasu, ab Aquilone, & mari.*

V. Merito igitur Redemptor noster, ac Legifer Christus Dominus post suam ~~avasas~~ Resurrectionem, dum sensum Apostolis aperuit, ut intelligerent Scripturas, sic suum clausit sermonem: Luc. Evangel. Cap. XXIV. vers. 46. & seq. *Quoniam sic scriptum est, & sic oportebat Christum pati, & resurgere a mortuis*